РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРИВОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	23.08.2022
	п. Привольный
	                       № 35

О внесении изменений в «Положение

о бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении»

          В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Областного закона Ростовской области от 03.08.2007 года № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области» Собрание депутатов Привольненского сельского поселения,
РЕШИЛО:
Статья 1
 Внести в Положение о бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Привольненского сельского поселения от 27.04.2020 № 98 «Положение о бюджетном процессе в Привольненском сельском поселении» следующие изменения:
1)часть 4 статьи 35 дополнить абзацем следующего содержания:
«Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Собрания депутатов Привольненского сельского поселения о бюджете Привольненского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период могут быть установлены областными законами, определяющими особенности исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;
2) дополнить главой 11  следующего содержания:
«Глава 11. ПЕРЕХОДНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 44. Переходные положения
1.Приостановить до 1 января 2023 года действие части 2 статьи 7 (в части требования к размеру резервного фонда Администрации Привольненского сельского поселения) настоящего решения.».
Статья 2
            Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

            Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности Яценко А.И..
Председатель Собрания депутатов –

глава Привольненского сельского поселения                           А.А.Безручко